Tum ille plenus Spiritus sancto tanta cū gra-
 tia & auctoritate de peccatorum fœditate, ex-
 tremo iudicio, & bonis sempiternis, cūctis De-
 um diligentibus, repositis differuit, ut populus
 mirē compunctus yberimis lachrymarū riuu-
 lis pauimentum rigaret. Accidit autem, diuina
 id agēte misericordia, ut ad eam ecclesiam et-
 iam, hæc, quam diximus, meretrix iā cathecu-
 mena

*Visio S.
 Nonni.*

*Hæc est mis-
 sa, vel missio
 cathecume-
 norum, qui à
 mysterijs sa-
 crofanctis
 arcebantur.*

*Magna effi-
 cacia concia-
 nis Nonni &
 p'isopi.*

Pelagia respicit.

mena veniret; cum ante illum diem neque ecclesiae limina unquam subiisset, neque minimam peccatorum suorum cogitationem institueret. Itaque subito, diuino ad eum est compuncta timore, ut copiosum ex oculis funderet lacrymarum imbrem, nihilque prius aut posterius haberet, quam ut salutarem quamprimum vulneribus suis medicinam adhiberet. Protinus igitur iubet duos pueros, abeuntem sequi antistitem, sibi que renunciari ubinam hospitium habeat. Id vero simulac iam nosset, mox maxima consequenda salutis concepta spe, hunc in modum conscribit literas, easdemque illico per pueros episcopo mittit:

Scribit ad Nonnum Episcopum.
1. Tim. 1.

SANCTO DISCIPULO CHRISTI,
peccatrix & discipula diaboli.

Matth. 9.

Audiui de Deo tuo, quod caelos inclinans, descenderit in terras; non propter iustos, sed ut peccatores faceret saluos; usque ad eum se humilians, ut publicanis familiariter se adiunxerit, & is, in quem Cherubim non audent respicere, cum peccatoribus versatus sit. Et tu mi Domine, qui multa praeditus es sanctitate, tamen corporeis oculis non vidisti Christum, qui illi meretrici Samaritanae se apud puteum exhibuit humanissimum: attamen verus illius cultor es, quemadmodum a Christianis accipis. Quod si ita est, & illius Christi verus discipulus es, non me despicias, per te illius conspectum desiderantem, eiusque sanctissimam faciem intueri cupientem. Ad haec sanctissimus Nonnus ita rescripsit: Quaecumque tandem sis, manifesta es Deo, nec latet eum consilium & volun-

Ioan. 4.

Rescribit S. Nonnum.

humilitatem meam, qui sum homo peccator
seruus omnipotentis Dei. Quòd si reuerà te-
net te desiderium pertingēdi ad huius Dei vir-
tutem & fidem, meque videre vis, sunt mecum
alij episcopi, quibus præsētib; nō negabitur
tibi copia me videndi: sed sola profectò non
admitteris ad conspectum meum.

Hac cū illa legisset, magna perfusa animi
exultatione, cursu cōtendit ad Basilicā B. mar- *Eccè paratā*
tyris Iuliani: ibidemque pronovultu episcopis *meretricis*
se prosternēs; apprhēsis beati Nonni pedibus *confessionem a*
ait ad eum: Eccè ego pelagus flagitiorū & quæ-
dā iniquitatis abissus, rogo te, mi Domine, imi-
tare magistrū tuum Dominum Iesum Christū
& impertire mihi humanitatē, meq; Christia-
nā effice. Cumq; vix ei persuassisset antistes, vt
humi surgeret, sic illi locutus est: Sacri Episco-
porū Canones vetant sacro fonte lustrari me-
reticē, nisi fideiussores adhibeat, qui fidē det,
eam nō reducturam ad antea actā vitæ turpitudi-
nem. Hac episcopi sentētia audita, rursus humi
ad pedes eius se abijcit, eosq; rigans lachry-
marum imbre, capillis suis demum detergit,
dicitq; illi: Tu itaque iusto Iudici Deo pro
anima mea rationē reddes, & tibi omnia sce-
lera & flagitia mea imputabo, si distuleris mihi
impurę & turpissimę salutaris lauacri imper-
tiri beneficium.